[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____ декабря 2022 года                                                                                 № ___-НПА

О внесении изменений в приказ от 31.12.2020 № 114-НПА
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 31.12.2020 № 114-НПА «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету Новосибирской области и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области, и перечней кодов подвидов по видам доходов бюджетов, кодов целевых статей расходов бюджетов, кодов видов источников финансирования дефицита бюджетов» (в редакции приказа от 27.10.2022
№ 56-НПА) следующие изменения:
1) Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету Новосибирской области и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области, изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
2)  Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы государственной власти Новосибирской области, органы управления территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

3) Перечень и коды целевых статей расходов областного бюджета Новосибирской области (за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из федерального бюджета) изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
4) Перечень и коды целевых статей расходов областного бюджета Новосибирской области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из федерального бюджета, изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему приказу;
5) Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему приказу;
6) Перечень кодов видов источников финансирования дефицита областного бюджета Новосибирской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко
А.С. Торопова, 296-50-30